АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД  ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.05.2017                                                                                   № 591

г. Лесной

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
городского округа «Город Лесной» от 15.03.2017 № 306

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством по

принятию уполномоченным органом решений при осуществлении переданных
государственных полномочий по предоставлению гражданам субсидий и
компенсаций расходов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок реализации в городском округе «Город Лесной»

переданных государственных полномочий по предоставлению гражданам субсидий
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, компенсаций расходов на
оплату жилого помещения и коммунальных услуг, мер социальной поддержки по
оплате жилого помещения и коммунальных услуг, включая взнос на капитальный
ремонт общего имущества в многоквартирном доме, утвержденный
постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 15.03.2017
№ 306 «Об утверждении Порядка реализации в городском округе «Город Лесной»
переданных государственных полномочий по предоставлению гражданам субсидий
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, компенсаций расходов на
оплату жилого помещения и коммунальных услуг, мер социальной поддержки по
оплате жилого помещения и коммунальных услуг, включая взнос на капитальный
ремонт общего имущества в многоквартирном доме» (с изменениями от 31.03.2017
№ 387) (далее – Порядок), следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 2.1. Порядка:
а) в подпункте 6 слова «получателей субсидий и компенсаций расходов»

заменить на слова «получателей компенсаций расходов;»;
б) дополнить пункт подпунктами 11 и 12 следующего содержания:
«11) определяет состав семьи получателя субсидии и компенсации расходов

на оплату жилого помещения и коммунальных услуг;
12) определяет размер субсидий и компенсаций расходов на оплату жилого

помещения и коммунальных услуг.».
1.2.  В пункте 2.2. Порядка:
а) подпункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) подготавливает сведения, необходимые для определения состава семьи

получателей компенсации расходов;»;

б) подпункт 8 изложить в следующей редакции:
«8) подготавливает проекты решений о назначении либо отказе в назначении

компенсации расходов по форме, утвержденной приказом Министерства
социальной политики Свердловской области от 27.06.2012 № 610 «Об утверждении
Административного регламента по предоставлению органами местного
самоуправления муниципальных образований Свердловской области
государственной услуги по предоставлению отдельным категориям граждан
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»;»;

в) подпункт 20 изложить в следующей редакции:
 «20) обеспечивает выплату компенсации расходов после полного погашения

заявителем задолженности по оплате текущих платежей за жилое помещение и
коммунальные услуги, либо заключение соглашения о ее погашении с месяца, в
котором предоставление компенсации расходов было приостановлено;»;

г) подпункт 22 изложить в следующей редакции:
«22) подготавливает сведения, необходимые для определения размера

компенсации расходов, с использованием специализированного программного
продукта;».

1.3. В пункте 2.3. Порядка:
а) подпункт 11 изложить в следующей редакции:
«11) подготавливает сведения, необходимые для определения состава семьи

получателя субсидии;»;
б) подпункт 13 изложить в следующей редакции:
«13) подготавливает сведения, необходимые для определения размера

субсидии, с использованием специализированного программного продукта;»;
в) подпункт 15 изложить в следующей редакции:
«15) подготавливает проекты решений:
- о назначении субсидии по форме, утвержденной приказом Министерства

социальной политики Свердловской области от 15.06.2012 № 567 «Об утверждении
Административного регламента по предоставлению органами местного
самоуправления муниципальных образований Свердловской области
государственной услуги по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого
помещения и коммунальных услуг в Свердловской области»;

- об отказе в назначении субсидии (Приложение № 7);».
1.4. В Приложениях к Порядку исключить Приложения №№ 1, 2, 6.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой

информации «Вестник – официальный» и разместить на официальном сайте
администрации городского округа «Город Лесной» в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы

администрации городского округа «Город Лесной» по финансам и бюджетной
политике - начальника МКУ «Управление по финансам и бюджетной политике»
И.Н. Трапезникову.

Первый заместитель главы администрации
городского округа «Город Лесной»                                               С.Е. Черепанов